Российская Федерация

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ - ЮГРА

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

СОВЕТСКИЙ РАЙОН

Д У М А

___                                                                                       __________
Решение

от «31» мая 2012 г.                                                                                                                              № 145
г. Советский

Об установлении дополнительных оснований

признания безнадежными к взысканию недоимки,

задолженности по пеням и штрафам

по местным налогам

В соответствии со статьей 59 Налогового кодекса Российской Федерации, Уставом Советского района,

Дума Советского района решила:

1. Установить следующие дополнительные основания признания безнадежными к взысканию недоимки, задолженности по пеням и штрафам по местным налогам, числящихся за отдельными налогоплательщиками и налоговыми агентами, взыскание которых оказалось невозможным по следующим основаниям:

1.1 Наличие на дату принятия решения о списании непогашенной задолженности физического лица по местным налогам в размере менее 500 рублей, со сроком образования до 01.01.2009 года, а также начисленных на эту задолженность пени и штрафов;

1.2 Отмена налога на дату принятия решения о списании задолженности физических и юридических лиц по его уплате, при наличии непогашенной задолженности по этому налогу в размере менее 500 рублей.

2.
Установить, что решение о признании безнадежными к взысканию недоимки, задолженности по пеням и штрафам по местным налогам, числящихся за отдельными налогоплательщиками и налоговыми агентами, взыскание которых оказалось невозможным, принимается на основании следующих документов:

2.1.
В случае, предусмотренном подпунктом 1.1. пункта 1 настоящего решения:

1)
справки налогового органа по месту учёта физического лица о суммах недоимки и задолженности по пеням, штрафам о наличии на дату принятия решения о списании задолженности в размере менее  500 рублей, образовавшейся до 01.01.2009 года;

2)
заверенной выписки из карточки расчёта с бюджетом налогоплательщика, подтверждающей сведения, указанные в справке налогового органа.

2.2.
В случае, предусмотренном подпунктом 1.2. пункта 1 настоящего решения:

1)   акта  органа местного самоуправления об отмене местного налога.

3.
Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Исполняющий обязанности
Главы Советского района

                С.Г. Борзенко
Дата принятия Думой Советского района

«31» мая 2012 г.

PAGE